



باز گشت گفت‌وگوهای برجامی به نقطه صفر؟



روزنامه آمان همانند سایر روزنامه‌های جریان تجدیدنظر طلب نگرانی‌های گسترده خود از آینده برجام را عنوان می‌کند آن هم در حالی که طی هشت سال مذاکرات برجامی توسط دولت متبوع آنها نه تنها اوضاع کشور رو به بهبود نرفت بلکه مشکلات عدیده‌ای برای کشور به وجود آمد. حال جریان تجدیدنظر طلب بدون در نظر داشتن مشکلات کشور در دوران پسایر جام تلاش می‌کند اولویت دولت بعد را مذاکرات پر جام عنوان کند. این روزنامه در شماره روز گذشته با عنوان بازگشت گفتوگوهای برجامی به نقطه صفر؟ نوشت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم مهم‌ترین سؤال پیش رو این است که آیا گفت‌وگوها بر اساس توافقات قبلی پیگیری خواهد شد یا اینکه طرفین به نقطه صفر باز خواهند گشت. در خصوص به نتیجه نرسیدن مذاکرات ایران و ایالات‌متحده امریکا نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی به هفت محور اشاره کرده‌است. در این بین توضیح رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران یعنی آقای عراقچی، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، تحلیل نشریات و روزنامه‌های مختلف نیز نشان می‌داد که دو طرف علاوه بر توافق در خصوص مواردی، هنوز مسائل حل نشده‌ای برای توافق داشتند. پیش‌نویس مواردی که طرفین بر سر آنها به توافق رسیده بودند منتشر نشده و جزئیات آن مشخص نیست؛ موضوعی که باعث بروز اختلافاتی بین ایران و اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سر موضوعاتی چون نظارت‌ها، سانتریفوج‌ها و… نیز شد. بر این اساس طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی ابتدا قرار بر این شد تا دوربین‌های نظارتی اژانس به مدت سه ماه با کنترل ایران به کار خود ادامه دهد و در صورت توافق فیلم آن در اختیار اژانس قرار گیرد و در غیر این صورت فیلم‌ها امحا شود. در ادامه توافق موقت بین ایران و اژانس به مدت یک ماه تمدید شد، اما در نهایت این موضوع نیز بلا تکلیف باقی ماند.

موارد مذکور از جمله اختلافات ایران و امریکا در این مدت بود، البته امریکایی‌ها گام‌های بسیار محدودی برداشتند و به دو کشور کره جنوبی و ژاپن اختیار دادند تا پول‌های بلو که شده ایران را برای خرید دارو یا واکنس آزاد کنند. ستول هم در این راستا بخشی از بدهکاری ایران به سازمان ملل را پرداخت کرد و ژاپن نیز محموله‌ایی را روانه ایران کرد، حتی در ادامه بحث تبادل زندانیان بمغزوراثبات حسن‌نیت نیز مطرح شد که سرانجام بی‌نتیجه ماند. با توقف مذاکراتی برجامی و پایان دولت روحانی همه چیز به دولت رئیسی بستگی خواهد داشت. با تشکیل کابینه دولت سیزدهم می‌توان انتظار داشت که تا اوایل شهریور ماه دولت جدید کار خود آغاز کند. تا زمان توافق با ۴۰۱ و بررسی سایر مسائل کار تا نیمه شهریورماه به طول خواهد انجامید. البته گمانه‌زنی‌هایی نیز در این رابطه بوده و آن این است که آیا دولت رئیسی برای مبانی مذاکرات قبلی و توافقات به دست آمده گفت‌وگوها را ادامه خواهد داد یا اینکه گفت‌وگوه‌از صفر شروع خواهد شد.

دولتی که رفت و دولتی که می‌آید

روزنامه‌های زنجیره‌ای بدون کمترین اشاره‌ای نسبت به شکست آمدی‌ها و ناتوانی‌های گسترده دولت بعد از هشت سال که منجر به تسخیم خسارت‌های سنگین به اقتصاد کشور شد، با رویکردی گستاخانه که ناشی از روحیه طبلکاری از دولت یا ابدابیات تند پاسخ می‌دهند، به عنوان نمونه روزنامه جهان صنعت یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای یا همین رویکرد نوشت: چند روز اخیر تا مراسم تقدیر رئیس جمهوری جدید، تخریب‌ها علیه روحانی شدت گرفت و اگر به برنامه‌های صاوسیما هم توجه کنید متوجه خواهید شد که همه برنامه‌ها تخریبی است و سعی دارند همه کوتاهی‌ها، تقصیرها و خرابی‌ها را به گردن دولت روحانی ببندازند. بی‌اصلا متصفانه نیست و در تاریخ معلوم خواهد شد که سهم هر کسی از خرابی‌ها چقدر است. آینده نشان می‌دهد دولت روحانی در بخش‌هایی موفق بوده و در بخش‌هایی هم ناموفق عمل کرده‌است. انصاف این است که موفقیت‌های دولت روحانی را در کنار شکست‌هایش قرار دهیم و از خوبی‌ها و بدی‌هایش در کنار هم نام ببریم اما آن چیزی که وجود دارد و در ادبیات مجلسی‌ها و دولتمردان و رسانه‌های دست راستی دیده می‌شود، این است که همه هماهنگ شده‌اند تا روحانی و دولتش را تخریب کنند و همه مشکلات و کاستی‌ها را به گردن او ببندازند تا آنگاه دولت رئیسی در آینده نتوانست در بخش‌هایی موفقیت‌هایی به دست آورد، مدعی شوند که به خاطر خرابی‌های دولت روحانی بوده‌است، البته ما به این موضوع عادت داریم و هر دولتی که روی کار می‌آید همه گناهان و خرابی‌ها را به گردن دولت قبلی می‌اندازد، حتی خود آقای روحانی هم همین کار را انجام داد و وقتی مسئولیت را بر عهده گرفت، دولت احمدی‌نژاد را تخریب کرد و گفت همه مشکلات ناشی از دولت قبلی است.

به هیچ‌وجه در دنیای مدرن قرن ۲۱ و هزاره سوم هیچ کشوری حتی آمریکا که ثر وتمندترین و قدرتمندترین کشور دنیاست، نمی‌تواند با اتکا به منابع و نیروهای داخلی خود کشورش را اداره کند چراکه همه کشورهای دنیا به صورت شکیه‌ا بسیار پیچیده به هم نیازمند هستند. پس ایران هم هرگز نمی‌تواند مسائلی مهم خودش در بخش سیاسی و اقتصادی را حل کند، مگر اینکه تعامل سازنده‌ای با دنیا پیدا کند و درهای بسته را به روی جهان بگشاید. در غیر این صورت دولت رئیسی را در بلندمدت موفق نمی‌بینیم، اما در کوتاه‌مدت تا ۲۰ درصد وضعیت معیشت مردم را بهتر از شرایط فعلی پیش‌بینی می‌کنم.

اولویت دولت رئیسی

صبح‌نوم سه‌سرمقاله خود را به بحث دولت آینده اختصاص داد و نوشت: ریاست‌جمهوری آقای رئیسی در حالی آغاز می‌شود که هشت سال سیطره تفکر اعتدالی و اصلاحی بر کشور مشکلات بسیاری را به مردم تحمیل کرده است. حاصل کار دولت روحانی زدن زخم بر پیکر سرمایه اجتماعی و فاصله انداختن بین دولت و جامعه بود. دولتی که با وعده‌های بزرگ، اعتماد مردم را جلب کرد، پس از پایان دورانش به جای ارائه کارنامه، مشغول پنهانه آوردن برای تاکار آمدن‌ها و توجیه نمره پایین خود در اداره کشور است. در چنین شرایطی سؤال این است که اولویت دولت آقای رئیسی باید چه باشد که بتواند در کوتاه‌مدت این زخم را ترمیم کند و سپس بر سرمایه اجتماعی بیفزاید. طبیعی است که بنیان و شرکای وضع موجود هر قدر در اداره کشور ناتوان باشند در وارونه‌نمایی واقعیت تبحر دارند و توان خود را در این جهت علیه دولت به کار می‌گیرند. در چنین شرایطی دولت رئیسی باید دور جدیدی از فرآیند احیای سرمایه اجتماعی را آغاز کند تا با تعریف جدید از سیاست که بازگشتی به شعارها و اصول انقلاب اسلامی است مردم دولت، مواز خود و برای خود بدانند. آغاز این فرآیند از بازنگری در سیاست‌ها، رویکردها و نگرش‌هاست. در چنین حالتی است که ستون‌های یک مدیریت کارآمد و پرتوان چیده می‌شود و دولت به عنوان بازتاب خواست و اراده مردم هم مقابل بنیان وجودی خود به بالا قرار خواهد داشت و هم فتنه‌رفته شاهد کم شدن فاصله میان دولت و مردم خواهیم بود. آقای رئیسی با کمک سایر قوا و نهادها توان ایجاد چنین فضای را خواهد داشت.

بخششنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۲

گزارش کبری اسپوار

سرویس سیاسی | ۸۸۶۹۸۴۳

دولت روحانی

چگونه به اعتبار بین‌المللی ایران ضربه زد



حسن روحانی یا **شعار** بازگرداندن اعتبار به پاسپورت ایرانی **آمد**، اما نه تنها اعتباری برگردانده نشد که حتی به وجهه بین‌المللی ایران هم با نوع مواضع و رفتار او و دولتیردانش آسیب زده شد و همین امر اراده دشمنان ایران برای اعمال فشار بیشتر بر ایران را افزایش داد و در عمل هم دیدیم که فشار بین‌المللی بر ایران طی این هشت سال بیشتر شد، یکی از شعارها و وعده‌های حسن روحانی از پیش از انتخابات سال ۹۴بازگرداندن اعتبار به پاسپورت ایرانی بود. این وعده انتخاباتی در بطن خود این انتقاد به دولت‌های نهم و دهم را هم داشت که این اعتبار را بر باد داده‌اند، وگرنه برگرداندن معنی نمی‌داد. در واقع او این سیاست خود را برای جبران آنچه معتقد بود در دولت قبلی به اعتبار بین‌المللی ایران ضربه زده، اتخاذ کرده بود اما در عمل او دولتش چقدر توانستند «بازگشت اعتبار به پاسپورت ایرانی» را از مرحله وعده و شعار بگذرانند و به عرصه عمل برسانند؟

سقوط اعتبار پاسپورت ایرانی در دولت روحانی

حافظه کوتاه‌مدت ایرانی‌ها شاید صدا و تصویر حسن روحانی را فراموش کرده باشند، وقتی با اعتماد به نفس همیشگی‌اش می‌گفت: «به همه هموطنان توانست از کشورمان همراهی تأثیرگذار در معادلات منطقه‌ای و بلکه بین‌المللی بسازد، دولت روحانی توانست از این برگ برنده به خوبی بهره‌برد و حتی در مسیر موافق این قدرتمندی حرکت کند، رسانه‌های حامی دولت طی سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰ اما با یک جست‌وجوی ساده اینترنتی مستندات وعده او در دسترس است. این وعده نه تنها محقق نشد بلکه اعتبار پاسپورت ایرانی به سطحی پایین‌تر سقوط کرد.

تیر ماه ۹۹ روزنامه اصلاح‌طلب ابتکار نوشت: «پاسپورت ایرانی در چهار دهه اخیر رتبه خوبی در جدول اعتبارسنجی پاسپورت کشورهای دنیا ندارد. در آخرین رتبه‌بندی گذرنامه‌های کشورهای جهان



سرویس سیاسی | ۸۸۶۹۸۴۳

دولت روحانی

چگونه به اعتبار بین‌المللی ایران ضربه زد

آنچه روحانی در طول هشت سال از ایران به غرب نشان داد، کشوری بود که حتی آب‌خوردنش وابسته به غربی‌هاست. او مواضع انتخاباتی‌اش را با «بستن با کدخدا» شروع کرد و در طول هشت سال همه زندگی ایرانی‌ها را وابسته به غرب توصیف کرد. شب زردی دولت امریکا را برجام، چهره او وقتی به مردم می‌گفت نگران تأمین کالاهای اساسی خود نباشند و دولت همه را تأمین می‌کند، انقدر مغفوم بود و همراهش از دولت آنقدر غمگین کنارش ایستاده بودند که گویی صاحب عزای مجلس ختمی هستند و با این حساب، چرا ترامپ از تأثیر آنچه کرده، مطمئن نباشد؟ روحانی حتی آب‌خوردن مردم ایران را به توافق یا غرب روزه‌د، کشوری چنین وابسته چه اعتباری در فضای بین‌المللی خواهد داشت؟

۲- عدم توانایی دولت روحانی در حل مناقشات

روحانی و وزیر خارجه‌اش گرچه با ادعای بلد بودن زبان دنیا برعکس اما آمدند،اما در عمل از حل مناقشات با کشورهای دیگر ناتوان بودند. بهترین مثال در این زمینه، روابط ایران و عربستان بود که گرچه دولت روحانی و اصلاح‌طلبان تلاش کردند مقرر آن را اقدام اشتباه در ریختن داخل سفارت عربستان در تهران بدانند، اما قبل از آن هم نتوانستند مناقشات میان دو کشور را حل کنند و ماجرای ممانعت دولت عربستان از ارسال کمک ایران به عربستان، تعرض به دو جوان ایرانی در جده، تعطیلی حج عمره، ماجرای جزئیقل و در نهایت فاجعه مناو حواشی تلخ دلبله‌تامک پس از آن، همگی قبل از ماجرای سفارت عربستان روی داد.

۴- عدم اراده دولت روحانی برای توسعه روابط با دولت‌های غربی

دولت روحانی در فرآاری از تباط با شرق و مشخصاً چین و روسیه و بهره‌برداری سیاسی و اقتصادی از این روابط ضعیف عمل کرد. همین باعث شد اعتبار ایران نزد این دولت‌ها پایین بیاید. کشوری که توسعه دیپلماتیک را محدود به کشورهای خاص کند و حتی نتواند در دولت‌های دوست، همچون سوریه برای احداث اقتصاد ایجاد کند، طبیعی است که روی آن چندان حساب نشود و دولت‌ها منتظر ایران مانندند و سراغ متحدان دیگر خود بروند!

۵- نمایش تفرقه‌هاز ایران

حسن روحانی اگر نگویم روزانه، حتماً فتنگی طی هشت سال مداوم در سخنرانی‌های خود به منتقدان داخلی‌اش حمله کرده و بدترین تهمت‌ها و توهین‌ها را به آنها روا داشته‌است و بدتر آنکه این منتقدان داخلی را مقصد دشمنی‌های دولت‌های خارجی دانسته و گویی دولت‌های بیگانه را ترسبه کرده‌است. او ایران را در نگاه بیگانگان دوپاره معرفی کرد. تا آنکه دولت او بچران‌های اجتماعی و آشوب‌های خیابانی متعدد ارقام زد که نمایشی دیگر از تفرقه و مشکل در جامعه ایرانی بود. همین‌ها برای ضربه به وجهه ایران و جسور کردن دشمنان کافی نبود؟

حسن روحانی با شعار بازگرداندن اعتبار به پاسپورت ایرانی آمد، اما نه تنها اعتباری برگردانده نشد که حتی به وجهه بین‌المللی ایران هم با نوع مواضع و رفتار او دولتیردانش آسیب زده شد و همین امر اراده دشمنان ایران برای اعمال فشار بیشتر بر ایران را افزایش داد و در عمل هم دیدیم که فشار بین‌المللی بر ایران طی این هشت سال بیشتر شد.

۲- نمایش وابستگی به رابطه با غرب

۱- اعلام وضعیت اقتصادی ضعیف

خبرگزاری آنا می‌نویسد: «روحانی در ابتدای کار دولتش در همایش پنجاهمین سالگرد تأسیس شرکت ملی گاز مدعی می‌شود در شرایطی کار خود را آغاز کرده که با یک خزان‌ه خالی و انبوهی از بدهکاری‌ها مواجه بوده‌است. وی بدون توجه به آثار چنین سخنانی از سوی رئیس دولت پار دیگر در ۲۲مهر ۹۲ و درست دو روز مانده به آغاز مذاکرات ایران و ۱۰۵ دانشگاه تهران و در جمع دانشجویان پار دیگر بر تحت فشار بودن دولت تأکید می‌کند. حسن روحانی در دیالوگ ویزا به پنج کشور از جمله نمایندگان دولت دوازدهم نیز اذعان کرد: یک وقتی می‌گفتم خزانه خالی تحویل گرفتم، بعد دیدیم صندوق‌های ما هم علاوه بر خزانه خالی بود!»

صرف نظر از آنکه روحانی راست می‌گفت یا دروغ و اوضاع خزانه در آغاز ریاست جمهوری او اینگونه نیستی طولانی و با ادعای بلد بودن زبان دنیا، نمی‌توانست این تحلیل ساده را متوجه‌گفتد که این اعلام علنی ضعف اقتصادی و منابع مالی چه تأثیری بر وجهه بین‌المللی ایران می‌گذارد؟ خیلی ساده است، روحانی یکی از مولفه‌های قدرت جهانی یعنی منبع مالی و بلکه بین‌المللی بسازد، دولت روحانی بین‌المللی نابود شده، توصیف کرد. آیا به کشوری که خزانه‌اش خالی است، راحت‌تر و بیشتر نمی‌شود اعمال فشار کرد و امتیاز گرفت؟

از سسوی بی‌تدبیری‌ها و تاکار آمدی‌های دولت او از ایران، کشوری بر از صف و پسر از کمبود برای خارجی‌ها تصویر کرد که یک روز در صف سبید کالا، روزی صف مرغ و روزی صف بنزین هستند، یک روز روغن ندارند و یک روز شوک و یک روز آب و برق! کدام دولت بیگانه‌ای روی چنین کشوری حساب می‌کند؟

۲- نمایش وابستگی به رابطه با غرب

متعال موفق شده‌ایم با تشکیل بسیج دریایی مردم‌پایه و سازماندهی بیش از ۴۰ تا۵۰گروه بسیج دریایی، موضوع دفاع از منافع جمهوری اسلامی و حفاظت از آبهای سرزمینی و مرزهای آبی را «رمدمی» کنیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین درباره اقدامات اخیر این نیرو در محرومیت‌زدایی، گفت:نیروی دریایی سپاه‌امسال در چند مرحله بسته‌های معیشتی کمک مؤمنانه به نقاط محروم و نیازمند در برخی استان‌های جنوبی تقدیم کرده‌است. وی از جمله اقدامات عزیز خوامیر رساند و اصولاً سپاه از مردم است انجام شده را به این شرح برشمرد: ایرانی‌ها به برخی روستاهای شرق استان هرمزگان و جنوب استان سیستان و بلوچستان، راه اندازی و ساماندهی خادمی نسبت به این مردم نجیب و ولایتمدار افتخاری کنیم.

خبر

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح:

جنگ رسانه‌ای غربی‌ها

بستر سازی برای ماجراجویی جدید است

سردار شکارچی با اشاره به برخی جریان‌سازی‌های رسانه‌ای گفت: جنگ رسانه‌ای کشورهای فرامنطقه‌ای با کمک رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای سرسپرده منطقه، عملیات روانی و بستر‌سازی برای ماجراجویی است. به گزارش مهر، به دنبال برخی جریان‌سازی‌های رسانه‌ای تعدادی از خبرگزاری‌های صهیونیستی، غربی و سعودی مبنی بر ناامنی کشتریانی در آب‌های دریای عمان، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح کشورمان گفت: اخبار ضد و نقیض برخی رسانه‌های غربی، صهیونیستی و سعودی مبنی بر هر گونه ناامنی دریایی و رایش کشتی در آب‌های منطقه نوعی عملیات روانی و بستر‌سازی برای ماجراجویی‌های جدید است.

سردار شکارچی افزود: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن کمک به تردد ایمن کشتی‌های تجاری، نسبت به هر نوع تحرکات مشکوک، دارای اشراف کامل اطلاعاتی و در آمادگی کامل هستند.

وی افزود: نیروهای دریایی قدرتمند سپاه و ارتش ایران اسلامی در صورت ضرورت و درخواست شناسورهای خارجی آماده هر گونه کمک‌رسانی و اعزام واحدهای امدادی می‌باشند.

■ جمهوری اسلامی به اتهامات واهی توجه نخواهد کرد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به اتهام‌زنی کشورهای غربی دربارہ سناحه کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی، گفت: قطعاً جمهوری اسلامی به اتهامات واهی توجه نخواهد کرد اما برای دفاع از منافع خود در هر کجای دنیا محکم ایستاده‌است.

به گزارش فارس، وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به ادعای امریکا درباره اتهام‌زنی به ایران در موضوع سانحه کشتی اسرائیلی، اظهار داشت: در ۴۲سال گذشته اقدامات واهی و بی‌اساس به جمهوری اسلامی ایران به ویژه حوادث ناگواری که در برخی کشورهای منطقه و خارج از منطقه رخ داده، زده شده که بعد از مدتی پوچ بودن آنها برای افکار عمومی و اسلحه مشخص شده‌است.

وی با بیان اینکه این اولین بار نیست که یک اتهام به جمهوری اسلامی ایران وارد می‌شود، افزود: رژیم صهیونیستی ثابت کرده که بعضا خودشان به منافع خودشان آسیب می‌زنند و آن را به نام جمهوری اسلامی مطرح می‌کنند تا بتوانند برخی از سیاست‌های خود را در منطقه پیش برند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: آنهایی که در ایران می‌گفتند بایدن با ترامپ فرق می‌کند و سیاست‌های او سیاست‌های مسالمت‌جویانه‌ای است، باید امروز بیدار شوند و ببینند که وزیر خارجه بایدسن اعلام می‌کند که برخورد ما با جمهوری اسلامی بر خورد جمعی خواهد بود، آن هم برای چیزی که اثبات نشده و یک ادعاست.

جلال‌زاده در ادامه بیان کرد: این موضوع باید آنهایی که به لیخند امریکایی‌ها دلخوش گر کنند را بیدار کند، همانطور که رهبر معظم انقلاب با فرمودند ما باید از این مسئله عبرت بگیریم، چراکه خوی امریکا همان خوی سابق است فقط روش‌ها فرق می‌کند.

وی همچنین تأکید کرد: قطعاً جمهوری اسلامی به این اتهامات واهی توجه نخواهد کرد اما برای دفاع از منافع خود در هر کجای دنیا محکم ایستاده‌است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بر همین اساس اضافه کرد: این حرف را فراموش نکنیم که رهبری فرزانه فرمودند دوره بز ن دررو تمام شده‌ است، لذا زیر بار هیچ اتهام‌های نمی‌رویم و شجاع‌تر از این هستیم که با هر خواهی سیاسی مسیبت کنیم، حمله کنیم یا ضربه بزنیم آن را مخفی کنیم، کما اینکه زمانی که ما به پایگاه الانسد امریکایی‌ها در عراق موشک شلیک کردیم با شجاعت تمام این را اعلام کردیم و وقتی پهباد امریکایی‌ها را در خلیج فارس سرنگون کردیم با شجاعت اعلام کردیم و هیچ ترس و نگرانی‌ای نداریم که برای اینکه آن را اعلام کنیم.

جلال زاده در خاتمه عنوان کرد: این اتهامات واهی برای پیشبرد اهداف محور غربی - غربی و عبری است که جمهوری اسلامی زیر بار این عملیات روانی صهیونیست‌ها نخواهد رفت.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:

مترقی‌ترین نگاه در سیاست خارجی را رهبری دارند

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس با اشاره به **گفت‌و گوی** منتشر نشده رهبری **با مرحوم هاشمی رفسنجانی** گفت: رهبر معظم انقلاب هیچ‌گاه رابطه با کشورهای دنیا را نفی نکرده‌اند اما امریکایی‌ها نشان داده‌اند منافع ملت ایران را مدنظر قرار نمی‌دهند.

عباس گلرو در گفت‌وگو با اشاره به انتشار گفت‌وگوی منتشر نشده رهبر معظم انقلاب با مرحوم هاشمی رفسنجانی در خصوص دلایل عدم مذاکره با امریکا و تحلیل جریان ضدانقلاب مبنی بر اینکه رهبری ایران به دنبال پایان مذاکرات مربوط به برجام است، گفت: ارتباط با کشورهای دنیا یک امر ضروری است و جمهوری اسلامی ایران هم با همه کشورهای جهان به جز رژیم‌صهیونیستی ارتباط دارد.

وی متذکر شد: به دلیل سابقه بد امریکا در ارتباط با ایران و سیاست‌های خصمانه‌ای که علیه کشورمان به کار گرفتند، ما سعی می‌کنیم روابط خود را با این کشور به نحوی که منافع ملت ایران تأمین شود، تنظیم کنیم.

رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: مترقی‌ترین نگاه در سیاست خارجی را همواره رهبر معظم انقلاب داشته و دارند، به این معنا که ایشان همواره در فرمایشاتشان در بحث سیاست خارجی، بر ضرورت تقویت روابط با دنیا تأکید فرموده و هیچ‌گاه رابطه با کشورهای دنیا را نفی نکرده‌اند.

گلرو ادامه داد: رهبر معظم انقلاب همواره تأکید فرموده‌اند که ما باید از ظرفیت‌های دنیا به ویژه در زمینه علمی و تکنولوژی استفاده کنیم اما نگاه و رویکرد بارز و برجسته مقام معظم رهبری در این باره نشان می‌دهد که باید در عین ارتباط با کشورهای دنیا و بهره‌مندی از ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی که آنان در عرصه‌های مختلف دارند، به سمت حفظ استقلال، عزت و اتکا به داشته‌ها و توان داخلی خودمان برویم.

وی با بیان اینکه بی‌اعتمادی ما به امریکا ناشی از یک واقعیت تجربه شده است، تصریح کرد: امریکایی‌ها در ادوار مختلف از پشتت به ما خنجر زده‌اند، به روابط با ایران وفادار نبوده‌اند و هیچ‌گاه منافع ملت ایران مدنظرشان نبوده است. نماینده مردم سمنان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این مسئله فقط در مورد روابط امریکا با ایران صدق نمی‌کند و اغلب کشورهایی که به نوعی با امریکا ارتباطاتی داشته‌اند، به نتیجه رسیده‌اند که امریکا هیچ وقت در روابط خود با سایر کشورها، حداقل قوانین بین‌المللی را هم رعایت نمی‌کند و طبیعی است که ما نباید به آنان اعتماد داشته باشیم.